

Oferta skierowana jest do każdego, kto pragnie pogłębić swoją wiedzę o Bogu i świecie oraz ugruntować chrześcijańską wizję rzeczywistości. Studia w formie weekendowej wprowadzają w dynamizm życia Kościoła, w różnych jego aspektach, pomagają aktywnie i odpowiedzialnie podejmować funkcje świeckich liderów wspólnot i dają konkretne narzędzia, by udoskonalić to zaangażowanie. Mają charakter uzupełniający i – co ważne – nie wymagają wcześniejszego wykształcenia akademickiego.

Jesteś nastawiony na rozwój? Znajdź coś na swoją miarę!

• STUDIUM MUZYKI KOŚCIELNEJ •

1. ORGANISTA

DLA KOGO? Kierunek dedykowany osobom, które pragną przygotować się do bycia organistą, a jednocześnie chcą posiadać kompleksową wiedzę przygotowującą do bycia animatorem muzyki liturgicznej w parafii. Mile widziane jest podstawowe przygotowanie muzyczne (szkoła muzyczna I. stopnia, ognisko muzyczne), aczkolwiek istnieje także możliwość nauki od podstaw.

TEMATYKA: W ciągu 4 lat nauki oprócz przedmiotów głównych (fortepian, organy, organoznawstwo, akompaniament liturgiczny) słuchacz kierunku zdobędzie wiedzę i umiejętności z zakresu liturgiki i prawodawstwa muzyki liturgicznej, wokalistyki (emisja głosu, śpiew liturgiczny, śpiew gregoriański), teorii muzyki (zasady muzyki, kształcenie słuchu, historia muzyki, formy muzyczne, harmonia) oraz prowadzenia zespołów (dyrygowanie, chór).

CZAS TRWANIA: 4 lata (8 semestrów) – zjazdy co sobotą od 5.10 do 21.06 z wyjątkiem świąt i przerwy międzysemestralnej; zajęcia wspólne w godzinach: 9.30-13.50 plus zajęcia indywidualne z fortepianu i organów.

KOSZT: 2000 zł / semestr (lub w 4 ratach miesięcznych po 500 zł)

KOORDYNATOR: ks. dr Bogusław Grzebień (tel. 720-368-455)

2. WOKALISTYKA Z METODYKĄ PROWADZENIA ZESPOŁÓW

DLA KOGO? Kierunek dedykowany osobom, które pragną udoskonalić swój warsztat wokalny i metodyczny pod kątem prowadzenia zespołów wokalnych i wokально-instrumentalnych. 2-letni kurs podzielony jest na II stopnie, po ukończeniu których słuchacz otrzymuje funkcje liturgiczne psalterzysty (po I stopniu) i kantora (po II stopniu). Studium tego kierunku może stać się narzędziem stałej formacji dla osób mających doświadczenie okazjonalnych warsztatów muzyczno-liturgicznych bądź też być doskonałym punktem wyjścia do podjęcia dalszych studiów z dyrygentury lub wokalistyki.

TEMATYKA: W ramach kursu realizowane są zajęcia z emisji głosu i metodyki prowadzenia zespołów, ponadto z zakresu teorii muzyki (zasady muzyki, kształcenie słuchu, historia muzyki sakralnej), liturgiki, śpiewu (śpiew liturgiczny, śpiew gregoriański) oraz dyrygentury i chóru. Ubogaceniem oferty są warsztaty wokalne i dyrygenckie.

CZAS TRWANIA: 2 lata / 4 semestry (kurs dwustopniowy) – zjazdy 2 razy w miesiącu w wybrane soboty od października do czerwca; Zajęcia podzielone są na dwa bloki: I blok – zajęcia teoretyczne 11:15-13:50, II blok – chór: 14:15-15:50.

KOSZT: 1000 zł / semestr (lub w 4 ratach po 250 zł)

KOORDYNATOR: ks. mgr Mateusz Szerwiński (tel. 723-914-642)

WYMAGANE DOKUMENTY:

- podanie do Dyrektora Studium (napisane własnoręcznie) – należy określić wybrany kierunek oraz motywację podjęcia nauki,
 - udokumentowane wykształcenie i doświadczenie muzyczne np. ukończona szkoła muzyczna, ognisko muzyczne, kursy, warsztaty (jeśli takowe kandydat posiada)
 - ewentualne skierowanie (opinia) proboszcza parafii.
 - osoby niepełnoletnie: zgoda rodziców lub prawnych opiekunów
- Podstawą rekrutacji jest rozmowa kwalifikacyjna, podczas której komisja zapoznaje się z motywacjami kandydata oraz bada predyspozycje muzyczne zgłaszających się. Kandydaci na kierunek „Wokalistyka z metodyką prowadzenia zespołów” przygotowują do zaśpiewania 1 pieśń kościelną. Kandydaci na kierunek „organista” przygotowują do zaśpiewania 1 pieśń kościelną bądź utwór instrumentalny do realizacji na pianinie. Minimalny wiek kandydatów to 15 lat, jednakże w uzasadnionych przypadkach komisja kwalifikacyjna może zgodzić się na przyjęcie osób młodszych.

PRZESŁUCHANIA: 28 września 2024 o godz. 10.00 w siedzibie IFT.

• STUDIUM LITURGICZNE •

1. CEREMONIARZ ZESPOŁU LITURGICZNEGO

DLA KOGO? Propozycja dla pełnoletnich mężczyzn, którzy pragną pogłębić swoją wiedzę z zakresu teologii liturgii oraz przygotować się do pełnienia funkcji ceremoniarza we wspólnocie parafialnej.

TEMATYKA: liturgika fundamentalna, teologia roku liturgicznego, sakramenty i sakramentalia, posługa ceremoniarza podczas roku liturgicznego w parafii.

CZAS TRWANIA: 2 semestry / 10 spotkań (5 na semestr) w wybrane soboty / 50 godzin wykładowych

KOSZT: 300 zł / semestr

WYMAGANE DOKUMENTY: opinia proboszcza; podanie o przyjęcie do studium.

2. PRECENTORKA POZAPREBITERIALNEJ SŁUŻBY LITURGICZNEJ KOBIEC

DLA KOGO? Oferta dla pełnoletnich kobiet, które pragną pogłębić swoją wiedzę z zakresu teologii liturgii oraz zdobyć umiejętności przydatne w pełnieniu funkcji precentorki, komentatorki oraz służby ładu.

TEMATYKA: liturgika fundamentalna, teologia roku liturgicznego, sakramenty i sakramentalia, posługa precentorki podczas roku liturgicznego, przygotowanie komentarzy liturgicznych oraz modlitwy powszechnej, piękno w przestrzeni liturgicznej

CZAS TRWANIA: 2 semestry / 10 spotkań (po 5 na semestr) w wybrane soboty / 50 godzin wykładowych

KOSZT: 300 zł / semestr

WYMAGANE DOKUMENTY: opinia proboszcza, podanie o przyjęcie do studium.

3. ANIMATOR PARAFIALNYCH ZESPOŁÓW LITURGICZNYCH

DLA KOGO? Oferta skierowana do pełnoletnich kobiet i mężczyzn, którzy są ustanowionymi akolitami lub lektorami oraz absolwentami kierunków: precentorka pozaprebiterialnej służby liturgicznej oraz ceremoniarz parafialny. Kierunek przygotowuje do prowadzenia rozmaitych grup liturgicznych przy parafii.

TEMATYKA: szczegółowe zagadnienia dotyczące teologii liturgii oraz ćwiczenia liturgiczne wraz z blokiem poświęconym prowadzeniu grup liturgicznych przy parafii.

CZAS TRWANIA: 2 semestry / 10 spotkań (po 5 na semestr) w wybrane soboty

KOSZT: 300 zł / semestr

WYMAGANE DOKUMENTY: opinia proboszcza; podanie o przyjęcie do studium oraz dokumenty potwierdzające ukończenie wymaganych kierunków.

4. TEOLOGIA LITURGII

DLA KOGO? Oferta skierowana do pełnoletnich osób, które pragną pogłębić swoją wiedzę z zakresu teologii liturgii, a jednocześnie nie przygotowują się do pełnienia szczególnych funkcji w parafii.

TEMATYKA: liturgika fundamentalna, teologia roku liturgicznego, sakramenty i sakramentalia.

CZAS TRWANIA: 4 semestry / 20 spotkań (po 5 na semestr) w wybrane soboty

KOSZT: 200 zł / semestr

WYMAGANE DOKUMENTY: podpis duszpasterza na przygotowanym przez koordynatora formularzu; podanie o przyjęcie do studium.

5. NADZWYCZAJNY SZAFARZ KOMUNII ŚWIĘTEJ

DLA KOGO? Propozycja dla mężczyzn (25-65 lat), zwłaszcza pragnących

przyjąć funkcję Akolity lub Diakona stałego (jest to obowiązkowy stopień na drodze formacji przed przyjęciem kolejnych funkcji w zgromadzeniu liturgicznym). Zgłaszać się mogą również Siostry zakonne (wyłącznie dla domów zgromadzenia). Kandydaci winni odznaczyć się zaangażowaniem w życie Kościoła, wzorowym życiem moralnym oraz poważaniem wśród duchowieństwa i wiernych.

TEMATYKA: Teologia liturgii wraz z ćwiczeniami, elementy prawa kanonicznego, sakramentologia i duchowość

CZAS TRWANIA: 5 spotkań w 2025 r.: 08.02; 22.02; 08.03; 22.03; 05.04 w godzinach od 9.00-15.00 w Gorzowie Wielkopolskim

KOSZT: 200 zł (pokrywa parafia lub zgromadzenie wysyłające)

WYMAGANE DOKUMENTY: opinia księdza proboszcza lub właściwego przełożonego zakonnego.

KOORDYNATORZY: ks. lic. mgr Bartosz Warwarko (kierunki 1-4), ks. lic. mgr Przemysław Janicki – (kierunek 5)

REKRUTACJA: do 30 września 2024

• STUDIUM PASTORALNE •

KATECHISTA PARAFIALNY

DLA KOGO? Dla kobiet i mężczyzn, którzy chcą odkryć swoje powołanie, misję duszpasterską i pomoc w parafii. Zdobyte umiejętności pozwolą tworzyć w parafiach przestrzeń wspólnoty oraz środowisko do dzielenia się wiarą. Zadaniem katechisty będzie formacja wiernych na drodze przygotowania do sakramentów chrztu, Eucharystii, bierzmowania, małżeństwa a także katechezy parafialnej.

WIEK: od 18 do 60 lat.

TEMATYKA: studium przewiduje zajęcia z zakresu Biblii, teologii dogmatycznej, duchowości, liturgiki, ewangelizacji, katechumenatu, katechezy, historii Kościoła pierwotnego, jak również rozwoju w budowaniu kontaktów międzyosobowych i pracy z grupą.

WYMAGANE DOKUMENTY: informacje dostępne na stronie Instytutu.

CZAS TRWANIA: 4 semestry (październik 2024-czerwiec 2026) dwie soboty w miesiącu w godz. 9:00-14:00 (jedna sobota w miesiącu dla osób z wykształceniem teologicznym).

KOSZT: 300 zł (150 zł dla osób z wykształceniem teologicznym) /semestr

KOORDYNATOR: ks. Michał Płończak (katechistaparafialny@gmail.com)

REKRUTACJA: do 20 września 2024

• TEOLOGIA W MIEŚCIE – SEZON 5 •

10 spotkań wokół zagadnień z Pisma Świętego Starego i Nowego Testamentu, teologii moralnej, teologii dogmatycznej i fundamentalnej oraz społecznego nauczania Kościoła. Szczegółowy program będzie dostępny już wkrótce na stronie ift.zgora.pl.

DLA KOGO? Do uczestnictwa zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby pogłębić swoją znajomość nauczania Kościoła katolickiego i tych, którzy noszą w sobie pytania o Boga, Kościół i swoją własną drogę wiary. Zapraszamy wszystkich bez względu na wiek czy wykształcenie; zarówno osoby zaangażowane w ruchy i wspólnoty kościelne jak i osoby poszukujące.

CZAS TRWANIA: jesień 2024-wiosna 2025; Spotkania odbywać się będą w sobotnie przedpołudnia od godz. 9.30 do 13.00. Każdorazowo uczestnicy będą mieli możliwość wysłuchania dwóch wykładów z przerwą na kawę/herbatę. Spotkania odbywać się będą równolegle w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp.: dla Zielonej Góry w Instytucie Filozoficzno-Teologicznym im. Edyty Stein (ul. Bułgarska 30), dla Gorzowa Wlkp. w Instytucie Biskupa Wilhelma Pluty (ul. 30 stycznia 1)

KOSZT: 200 zł / sezon

• DLA DOCIEKLIWYCH •

BIBLIOTEKA INSTYTUTU FILOZOFICZNO-TEOLOGICZNEGO W ZIELONEJ GÓRZE

Zapraszamy do korzystania z bogatego księgozbioru liczącego przeszło 55 000 pozycji inwentarзовych z wszystkich dziedzin teologii oraz filozofii, nauk społecznych, literatury i innych. Biblioteka jest czynna we wtorki i czwartki w godz. 14.00-18.00, w soboty w godz. 9.00-13.00

Zapisy na wszystkie kierunki wyłącznie przez formularze dostępne na stronie ift.zgora.pl. Rekrutacja rozpoczyna się 1 września 2024. Opłat za studia i kursy należy dokonywać na konto bankowe Instytutu:

72 1020 5402 0000 0502 0312 7545

Instytut Filozoficzno-Teologiczny im. E. Stein

ul. Bułgarska 30, 65-647 Zielona Góra

tytułem: imię i nazwisko / nazwa studium / semestr

DANE KONTAKTOWE:

Instytut Filozoficzno-Teologiczny im. E. Stein

ul. Bułgarska 30 | 65-647 Zielona Góra

tel. 68 420-30-33, kom. 792-272-754

sekretariat@ift.zgora.pl

ift.zgora.pl



Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty studiów i kursów, zróżnicowanych tematycznie i sprofilowanych pod kątem zainteresowań

TEOLOGIA

SZYTA NA MIARĘ

STUDIA WEEKENDOWE
SEZON 2024/2025



ift

Instytut Filozoficzno-Teologiczny
im. Edyty Stein